
i boc.cantabria.esPág. 18709

JUEVES, 21 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 141

1/1

C
V

E-
20

22
-5

71
1

1.DISPOSICIONES GENERALES
CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2022-5711 Decreto 67/2022, de 14 de julio, por el que se autoriza a la Junta Ve-
cinal de Ambrosero, Ayuntamiento de Bárcena de Cicero, para utilizar 
su Escudo Heráldico.

La Junta Vecinal de Ambrosero, perteneciente al Ayuntamiento de Bárcena de Cicero (Can-
tabria), ha estimado conveniente adoptar su Escudo Heráldico a fin de perpetuar en él con la 
adecuada simbología y conforme a las normas de la heráldica, los hechos más relevantes y 
peculiares de su pasado histórico. A tal efecto y de acuerdo con las facultades que le confieren 
las disposiciones legales, eleva para su definitiva aprobación, el correspondiente proyecto y 
memoria descriptiva del mismo.

En sesiones ordinarias celebradas por la Junta Vecinal de Ambrosero los días 23 de marzo 
de 2021 y 7 de marzo de 2022, adoptó acuerdo de aprobar el expediente de adopción de Es-
cudo Heráldico. La Real Academia de la Historia en sesión de fecha 3 de junio de 2022 emitió 
informe en sentido favorable.

Dicho expediente se sustanció conforme a las normas de procedimiento establecidas en el 
art. 187 del vigente Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, siendo apro-
bado por la Entidad Local Menor conforme establece el artículo 22.2,b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

De conformidad con lo establecido en el artículo 186 del citado Reglamento de Organiza-
ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el otorgamiento de Escudos 
a las Entidades Locales se efectuará por el órgano de gobierno de la Comunidad Autónoma.

Este Decreto se aprueba de conformidad con el artículo 143.2 de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria y de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 21 de la citada Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre.

En su virtud a propuesta de la señora consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción 
Exterior, vistos los informes favorables y previa deliberación del Gobierno de Cantabria en su 
reunión del día 14 de julio de 2022,

DISPONGO

Artículo único. Se autoriza a la Junta Vecinal de Ambrosero, perteneciente al Ayuntamiento 
de Bárcena de Cicero, para adoptar su Escudo Heráldico, que quedará organizado en la forma 
siguiente de acuerdo con el informe de la Real Academia de la Historia: Escudo cortado: 1º de 
oro con una cruz plena aspada de azur. 2º de plata con un ancla de azur sobre ondas de azur 
y plata. Bordura de gules cargada de cuatro estrellas de seis puntas de oro, alternadas con 
cuatro cruces de San Juan de ocho puntas de plata. Al timbre corona real española.

Santander, 14 de julio de 2022.
El presidente del Gobierno,
Miguel Ángel Revilla Roiz.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior,
Paula Fernández Viaña.

2022/5711


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-5711	Decreto 67/2022, de 14 de julio, por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Ambrosero, Ayuntamiento de Bárcena de Cicero, para utilizar su Escudo Heráldico.
	CVE-2022-5712	Decreto 68/2022, de 14 de julio, por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Ambrosero, Ayuntamiento de Bárcena de Cicero, para utilizar su Bandera.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-5724	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 122, de 24 de junio de 2022, de aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los 



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5720	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/1953/2019.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5722	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2022. Expediente 990/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5710	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-5728	Aprobación definitiva del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2022-5705	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-5708	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre del año 2022, y apertura del período voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Demarcación de Carreteras 
del Estado en Cantabria
	CVE-2022-5734	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de construcción mejora de la plataforma y tratamiento ambiental de la carretera N-621 de León a Santander por Po


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-5698	Acuerdo del Pleno de 11 de julio de 2022, por el que se aprueba el criterio interpretativo número 2 del Plan General de Ordenación Urbana en relación con la instalación de mobil homes. Expediente 440/2022.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5414	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Camino las Cuevas, 9.
	CVE-2022-5415	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar en calle Camino las Cuevas, 10.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-5695	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina anexa en Galizano.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-4735	Información pública del expediente para solicitud de autorización para cambio de uso de cabaña para uso turístico en polígono 15, parcela 8, del Cubirquio. Expediente 2022/067.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-5703	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 7 de julio de 2022, por el que se acuerda la supresión en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Unive

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5749	Información pública de solicitud de licencia de actividad para transformación de tres plazas de garaje en siete trasteros en el barrio La Sierra, 65 de Hoznayo. Expediente 282/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5653	Información pública de solicitud de licencia de actividad para nave de fabricación para calderería en acero inoxidable en calle Alfonso Álvarez de Miranda, 13 C, del polígono industrial de Barros. Expediente 1304/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-19T09:52:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




